Aff.

DE ORUM QUI AB ANTIQ.

Afficiunt : reus est sine criminis, judice nullo
 Accusatus Amor : se quisque absolvere gestit,
 Transferat ut proprias alienam crima culpae.
 Cuncte exprobantes tolerati insignia Lethi
 Expediunt : hac arma putant, hac ultio dulcis,
 Ut quo quaque perit, studeat punire dolorem.
 Hec laquem tenet; hac speciem mucronis inanem
 Ingerit : illa cavos amnes, rupemque fragosam,
 Insanique metum peligi, sine fluctibus aquor:
 Nonnulla flamas quatunt, trepidoque minantur
 Stridentes nullo igne faces, rescindit adultum
 Myrrha uterum lacrymis lugentibus inque paventem
 Gemma steriferi jaculatur succina truncus:
 Quedam ignoscunt specie ludibria tantum
 Sola volunt: stilus ut tenuis sub acumine puncti
 Eliciat tenerum, de quo Rosa nata, cruxorem:
 Aut pubi admoveant perulantia lumina lychni.
 Ipsa etiam simili genitrix obnoxia culpe
 Alma Venus tantos penetrat secura tumultus,
 Nec circumvento properans suffragia nato
 Terrorem ingeminat, stimulisque accedit amaris
 Anticipites Furias: nati que in crimina conferte
 Dederunt ipsa suum; quod vincula caca mariti
 Deprenso Mavorte tulit: quod pube pudenda
 Helleponiaci ridetur forma Priapi,
 Quod crudelis Eryx, quod semivir Hermaphroditus.
 Nec satis in verbis roseo Venus aurea seruo
 Marentem pulsat puerum, & graviora paventem
 Olli purpureum multato corpore rorem
 Sutili expressit crebro rosa verbere: que jam
 Tincta prius, traxit rutilum magis ignea fucum,
 Inde truces cecidere mina: vindictaque major
 Crimine visa suo Venerem factura nocentem.
 Ipse intercedant Heroides, & sua quaque
 Funera crudeli malunt adscribere fatu.
 Tum grates pia mater agit, cessisse dolentes,
 Et condonatas puero dimittere culpas:
 Talia nocturnis olim simulacra figuris
 Exercent trepidam casso terrore quietem.
 Que postquam multa perperus nocte Cupido,

Effus-

*Effugit, pulsata tandem caligine somni,
Evolut ad superos, portaque evadit eburna.*

VENUS.

ANTEQUAM Veneris imaginem describam, ejus naturam paucis adumbrandam, operæ pretium duxi, ad caussam eorum intelligendam, quæ inferius dicentur. Venus igitur libidinis, ac lascivæ Dea habebatur, tamquam ea libidinem, lascivasque cogitationes in hominum animis injicaret, quas illa etiam ad opus deducendas curaret. Itaque eam Amoris matrem finxerunt, quod scilicet numquam fere mas cum foemina conjugatur, nisi amore intercedente. Eamdem etiam veteres, sicuti & Hymenæum, ac Junonem, nuptiis præpoluerunt; ex namque contrahuntur, ut per concubitum proles sequatur. Pulcritudo quin etiam in Veneris potestate esse credebatur, quam illa tribuere, adimereve cuiilibet pro libito posset. Ea juxta physicos vim in animalibus cunctis insitam repræsentat, qua ad procreandum illæ excitantur. Quamobrem qui sentiunt, animum nostrum è cœlo in corpus delabi, & ex singulis cœli globis varios affectus contrahere, ex Venere appetitum ad venerea illum fortiri afferunt. Alii etiam fabulas ad res naturales pertrahentes, Venerem, Junonem, Lunam, Proserpinam, Dianam, aliasque nonnullas Deas idem numen, diversas virtutes sub variis nominibus adumbrans, esse dicunt; quemadmodum hic ex diversis Veneris imaginibus cernetur. Habetur in fabulis, eam ex maris spuma exstuisse, ubi in id Saturnus patris Cœli virilia, à se abscissa projecisset: quod cum ab aliis multis, tum à Leone Hebreo optime in dialogis de Amore explicatur, cum ergo veteres illam è mari ortam exprimere vellent, eam inde emergentem, in concha stantem, adolescentulam, pulcerissimam nudamque depingebant: eamdem interdum in mari natantem designabant. Huc Virgilii lib. v. Æneid, alludit, cum Neptunum Veneri respondentem inducit, in hæc verba;

*Fas omne est, Cytherea, meis te fidere regnis,
Unde genus ducis.*

Quare & Græci eam οὐρανοῦ à spuma appellant. In Jovis etiam Olympii templo, ut Pausanias in Eleis prioribus refert, Venus visibatur, quæ è mari emergens à Cupidine excipiebatur. Interdum eadem concham manu tenens, roso fert redimita effingebatur; nam Rosæ ei sunt dicatae, ut inferius latius dicemus: Concha autem, eam ex mari ortam innuit. Eam statim è mari Paphum appulisse dicebant, forte quod Cyprii, aut quod talem cœli positum sint fortiti, aut alia de causa, mirum in modum veneris voluptatibus sint dediti. Itaque præcipue eam cultu prosequebantur, templisque illius apud eos exstabat, in quo ejus statua non humanam figuram præferebat, sed quoddam in basi latum, atque rotundum erat, quod paulatim in acumen vergebat: cuius

Venus libidinis Dea.

*Veneris origine.
Æneid.*

Ec

rei,